
地域の皆様ならびに幼稚園・小学校の保護者の皆様へ

秋晴れのさわやかな季節となりました。皆様におかれましてはますますご清祥のことと

お慶び申し上げます。平素は本校の教育にご支援、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、本校では下記の通り２学期のオープンスクールを実施いたします。

当日は、笹原中学校の普段の授業の様子を見ていただけます。また、夏季休業中における

大規模改修で、教室棟が見違えるように美しくなりました。

笹原中学校の生徒たちの学校生活の様子や日常の学校の様子を知っていただくために、

ぜひ多数ご来校いただきますようお願いいたします。

★日 時 平成３０年１１月２日（金） ８：５０～１６：３０

★内 容 授業参観及び講演会

８：５０～ ９：３５ １校時授業

９：４５～１０：３０ ２校時授業

１０：４０～１１：２５ ３校時授業

１１：３５～１２：２０ 仲間づくり集会

１２：２０～１３：１０ 給食 (準備・片付け )

１３：２０～１４：２０ ５・６校時

人権教育講演会 講師 虎乃家 光甲さん

演題「落語を楽しむ！」

場所：体育館

※１時間程度のご講演です。その後教室で振り返りを行います。

１５：００～１５：１０ もくもく清掃

１５：１５～１５：２５ 終礼

※教科や場所については、当日受付に一覧表を準備します。

中学３年生の保護者の皆様へ

１５：３０～「進路説明会」を行います。進路に関する具体的な手続等

をお話ししますので、是非ご参加ください。（場所；ＡＬルーム）

中学１・２年生の保護者の皆様へ

１５：３０～「学級懇談会」を行います。各教室で行いますので、是非

ご参加ください。

●出入り口は校門を入って左手の本館１階玄関をご利用ください。

●受付を本館玄関内に設けています。必ず受付にお立ち寄りいただき、受付名簿にご記

名ください。

●上履きと靴袋をご持参ください。

●自転車は駐輪場にとめてください。お車でのご来校はご遠慮ください。

●お問い合わせ先 伊丹市立笹原中学校 072-779-3160 教頭：多田



講師：虎乃家光甲（とらのやみつこう） さんプロフィール

本名 島崎充功（しまざきみつのり)

桂福車師匠が主宰する「福車組落語教室」に所属。

師匠の‘人間的な魅力’と‘落語の持つ奥深さ’

に惹かれ、２００８年４月より落語を習い、以来

笑いの中から生まれる人との繋がり、そして温か

さ、明るさ、出会いの素晴らしさに落語の魅力を

感じ、「落語を通して自分になにかできることは

ないか」と思い、現在、宝塚・伊丹の高齢者施設

を中心にボランティア活動を行ってる。

座右の銘は「温故知新」

師匠からもらった大事にしている言葉は、

「逆境に めげず、順境にうぬぼれず」


